
  

    

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
 

Studijní obor: Anglický jazyk a literatura (dvouoborové studium) 

Název práce: Porovnání modelu utopie u Philipa Freneaua a Timothy Dwighta  

Autorka práce: Kateřina Osuchová  

Vedoucí bakalářské práce: Mgr. Tomáš Jajtner, Ph.D. et Th.D.  

Oponent bakalářské práce: doc. PhDr. Ladislav Nagy, Ph.D.  

 
Stručná charakteristika práce / Short characteristics of the thesis 
Bakalářská práce Kateřiny Osuchové se věnuje tématu utopie v raných dílech americké 
literatury, jmenovitě Rostoucí slávě Ameriky Philipa Freneaua a Dobytí Kanaánu Timothyho 
Dwighta. V první části práce pojednává o tématu utopie, nejprve obecně, pak v americkém 
kontextu. V závěru práce přistupuje autorka k samotné analýze děl, načež zdůrazňuje 
význam utopického myšlení pro další vývoj americké literatury a kultury.  
 
 
 
 
Celkové zhodnocení / Overall assessment 

Jako největší klad práce hodnotím výběr tématu: ten je originální a odvážný. Zvolená díla 
vyžadovala od autorky práce značnou práci při studiu kontextu, sekundární literatury 
a dalších příbuzných pramenů, přičemž ani samotná analyzovaná díla nejsou zrovna snadno 
interpretovatelná. Práce trochu trpí oním tradičním rozdělením na „teoretickou“ 
a „praktickou“ část — to se projevuje jistou nevyvážeností. Čtenář má pocit, že vlastní 
analyze není věnována taková pozornost, jakou by zasloužila, stejně tak i úvod do 
utopického myšlení působí místy zkratkovitě a kuse. Na druhou stranu významným kladem 
práce je to, že a) autorka klade do juxtapozice dva poměrně odlišné texty; b) dokáže psát 
stylem, který je čtivý.  

 
Práci doporučuji k obhajobě. 
 
 
Navrhovaná klasifikace:    velmi dobře        
 
 
 
 
  4. 6. 2020                      
 Datum            Podpis 


